
SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 201114  CADERNO 1

2011 e considerando o parecer jurídico favorável ao requerimento 
da servidora.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora RUTH SOLANE FREITAS GIBSON, 
matrícula nº. 27472/1, ocupante do cargo Técnico C, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 22/03/2011 a 
20/04/2011, correspondente ao triênio 1999/2002.
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213168

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 2011/73550
Data de Admissão: 01/03/2011
Admitidos:
Nome do Servidor    Cargo do Servidor   Término Vínculo     Observação
EMILIO GIL CASTELO BRANCO                         TECNICO EM GESTÃO PUBLICA          31/08/2011
GERSON LUIZ AMARAL DOS SANTOS     ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          31/08/2011
HELEN THEYLA COSTA DA CUNHA       TECNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBEINTE 31/08/2011
JOEL DE SOUSA MESQUITA              MOTORISTA                          31/08/2011
JOEL DE SOUSA MESQUITA                 MOTORISTA                          31/08/2011
KARINA PALHETA GOMES     TECNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 31/08/2011
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213132

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PROC. 2011/73550
Data de Admissão: 14/02/2011
Admitidos:
Nome do Servidor        Cargo do Servidor         Término Vínculo     Observação
ARLENE RODRIGUES QUEIROZ                          AUXILIAR OPERACIONAL      15/08/2011
DIONEDIO LIMA BRITO                               MOTORISTA                          15/08/2011
EVANIO PEREIRA CUNHA     TECNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 15/08/2011
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213129

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PROCESSO 2011/73550
Data de Admissão: 01/03/2011
Nome do Servidor     Cargo do Servidor        Término Vínculo     Observação
CARLA HELENE SASSIM FRANCÊS  TÉCNICO EM GESTÃO PUBLICA          31/08/2011
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213109

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PROC. 2011/73550
Data de Admissão: 07/02/2011
Admitidos:
Nome do Servidor    Cargo do Servidor    Término Vínculo     Observação
CINTHIA FONSECA COELHO    TECNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 08/08/2011
CINTIA TEIXEIRA BELMIRO           TECNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 08/08/2011
DELSON OLIVEIRA BENDELAQUE             AUXILIAR OPERACIONAL               08/08/2011
DEOCLECIANO MARTINS PORTILHO            AUXILIAR OPERACIONAL               08/08/2011
MARIA LEILA ALCANTRA CHAVES              AUXILIAR OPERACIONAL               08/08/2011
MARILENA DA TRINDADE FURTADO            AUXILIAR OPERACIONAL               08/08/2011
NILSON SOARES DO AMARAL       TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE 08/08/2011
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213229

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 2011/73550
Data de Admissão: 01/03/2011
Admitidos:
Nome do Servidor            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ALEX RUFFEIL CRISTINO      TECNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 31/08/2011
ANA PATRICIA RAMOS ARAUJO DOS SANTOS  TECNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 
31/08/2011
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213217

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 2011/73550
Data de Admissão: 14/02/2011
Admitidos:
Nome do Servidor    Cargo do Servidor      Término Vínculo     Observação
GISELLE LEANDRO SOUSA     TECNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 15/08/2011
GLAUCIA M. DIAS MOREIRA       AUXILIAR OPERACIONAL               15/08/2011
JEANA FARIAS DA SILVA           TECNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 15/08/2011
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213224

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO N° 212704, PUBLICADA NO 
DOE 31.876 DE 18/03/2011.

ERRATA DA PUBLICACAO 212278
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213225

ERRATA DA PUBLICAÇÃO 212278, PUBLICADA NO DOE 
31.875 DE 17/03/2011.

ONDE LÊ-SE:
 

NOME CARGO ADMISSÃO
TERMINO DE 

VINCULO

MATHEUS SEVERO 
LOPES

TECNICO EM GESTAO DE 
MEIO AMBIENTE 7/2/2011 08/08/2011

MOISÉS ALEX 
PINHEIRO AUXILIAR OPERACIONAL 7/2/2011 08/08/2011

NICEIA MARA PEREIRA 
DOS SANTOS

TECNICO EM GESTAO DE 
MEIO AMBIENTE 7/2/2011 08/08/2011

PAULA CAROLINA 
RODRIGUES DE 
ALMEIDA 

TECNICO EM GESTAO DE 
MEIO AMBIENTE 7/2/2011 08/08/2011

LEIA-SE:
 

NOME CARGO ADMISSÃO
TERMINO 

DE VINCULO

MATHEUS SEVERO 
LOPES

TECNICO EM GESTAO DE 
MEIO AMBIENTE 14/2/2011 15/08/2011

MOISÉS ALEX 
PINHEIRO AUXILIAR OPERACIONAL 14/2/2011 15/08/2011

NICEIA MARA PEREIRA 
DOS SANTOS

TECNICO EM GESTAO DE 
MEIO AMBIENTE 14/2/2011 15/08/2011

PAULA CAROLINA 
RODRIGUES DE 
ALMEIDA 

TECNICO EM GESTAO DE 
MEIO AMBIENTE 14/2/2011 15/08/2011

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213226

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 2011/73550
Data de Admissão: 22/02/2011
Nome do Servidor Cargo do Servidor    Término Vínculo     
Observação
SANDRO MARCELO CORREA LAGES     TÉCNICO EM GESTÃO DE 
MEIO AMBIENTE 23/08/2011
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

ERRATA DA PUBLICAÇÃO 212239
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213196

ERRATA DA PUBLICAÇÃO 212239, PUBLICADA NO DOE 
31.875 DE 17/03/2011.
ONDE LÊ-SE:

NOME CARGO ADMISSÃO TÉRMINO DE 
VÍNCULO

GILBERTO FELIPE GOMES DE 
CASTRO 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 7/2/2011 08/08/2011

MARIBEL CONCEIÇÃO LUZ REGO TECNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA 7/2/2011 08/08/2011

LEIA-SE:

NOME CARGO ADMISSÃO TÉRMINO DE 
VÍNCULO

GILBERTO FELIPE GOMES DE 
CASTRO 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 14/2/2011 15/08/2011

MARIBEL CONCEIÇÃO LUZ REGO TECNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA 14/2/2011 15/08/2011

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213202

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 2011/73550
Data de Admissão: 07/02/2011
Nome do Servidor      Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
IRACELIO MACHADO LEMOS    TECNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 08/08/2011
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213190

PORTARIA: 351/2011
Objetivo: PARTICIPAR DO VI CONGRESSO BRASILEIRO DE 
PREGOEIRO.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS 
PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FOZ DO IGUAÇU/PR - Brasil<br
Servidor(es):
57201397/LEONARDO DA SILVA COSTA (TÉCNICO EM GESTÃO 
PÚBLICA/CONTADOR ) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/03/2011 
a 25/03/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213188

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 2011/73550
Data de Admissão: 07/02/2011
Nome do Servidor   Cargo do Servidor         Término Vínculo     Observação
IRACELIO MACHADO LEMOS   TECNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 08/08/2011
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213214

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 2011/73550
Data de Admissão: 07/02/2011
Admitidos:
Nome do Servidor       Cargo do Servidor   Término Vínculo     Observação
ROSE PEREIRA CAMPOS       TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 08/08/2011
TARCISIO DO SOCORRO MELO DA COSTA    TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 
08/08/2011
VALDECIR DE SOUZA MONTEIRO       MOTORISTA                          08/08/2011
VANUSA RAIATH RODRIGUES DO NASCIMENTO  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          
08/08/2011
WALMIR DA SILVA MAGNO      AUXILIAR OPERACIONAL               08/08/2011
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

ERRATA DA PUBLICACAO 212262
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213215

ERRATA DA PUBLICAÇÃO 212262, PUBLICADA NO DOE 
31.875 DE 17/03/2011.
ONDE LÊ-SE:

NOME CARGO ADMISSÃO
TERMINO DE 

VINCULO

JOYCE CARLA SILVA DA 
SILVA

TÉCNICO EM GESTÃO 
MEIO DE AMBIENTE 7/2/2011 08/08/2011

MARA FERNANDA 
RODRIGUES REIS

TÉCNICO EM GESTÃO 
MEIO DE AMBIENTE 7/2/2011 08/08/2011

MARCIA MARIA 
FERREIRA

TÉCNICO EM GESTÃO 
MEIO DE AMBIENTE 7/2/2011 08/08/2011

MARIA IVONETE 
SARAIVA

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 7/2/2011 08/08/2011

LEIA-SE:

NOME CARGO ADMISSÃO
TERMINO DE 
VINCULO

JOYCE CARLA SILVA DA 
SILVA

TÉCNICO EM GESTÃO MEIO 
DE AMBIENTE 14/2/2011 15/08/2011

MARA FERNANDA 
RODRIGUES REIS

TÉCNICO EM GESTÃO MEIO 
DE AMBIENTE 14/2/2011 15/08/2011

MARCIA MARIA FERREIRA
TÉCNICO EM GESTÃO MEIO 
DE AMBIENTE 14/2/2011 15/08/2011

MARIA IVONETE SARAIVA 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 14/2/2011 15/08/2011

ERRATA DA PUBLICACAO 212247
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213204

ERRATA DA PUBLICAÇÃO 212247, PUBLICADA NO DOE 
31.875 DE 17/03/2011.
ONDE LÊ-SE:
 

NOME CARGO ADMISSÃO TERMINO DE 
VINCULO

IGOR CHARLES 
CASTRO ALVES

TECNICO EM GESTÃO 
MEIO DE AMBIENTE 7/2/2011 08/08/2011

JAIRO TEIXEIRA DA 
SILVA 

AUXILIAR 
OPERACIONAL 7/2/2011 08/08/2011

JEAN CARLOS 
ALMEIDA

TECNICO EM GESTAO 
PUBLICA 7/2/2011 08/08/2011

JOÃO CARLOS 
PEREIRA RAMALHO

AUXILIAR 
OPERACIONAL 7/2/2011 08/08/2011

LEIA-SE:
 

NOME CARGO ADMISSÃO
TERMINO DE 

VINCULO

IGOR CHARLES 
CASTRO ALVES

TECNICO EM GESTÃO 
MEIO DE AMBIENTE 14/2/2011 15/08/2011

JAIRO TEIXEIRA DA 
SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 14/2/2011 15/08/2011

JEAN CARLOS 
ALMEIDA

TECNICO EM GESTAO 
PUBLICA 14/2/2011 15/08/2011

JOÃO CARLOS 
PEREIRA RAMALHO AUXILIAR OPERACIONAL 14/2/2011 15/08/2011

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213210

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 2011/73550
Data de Admissão: 14/07/2011
Admitidos:
Nome do Servidor  Cargo do Servidor   Término Vínculo     Observação
GISELLE LEANDRO SOUSA   TECNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 15/08/2011
GLAUCIA M. DIAS MOREIRA   AUXILIAR OPERACIONAL               14/08/2011


